
Uchwała nr   IV/14/2022 

Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami   

w Giżycku 

z dnia 28 września 2022r.  

w sprawie rozpatrzenia wniosku Burmistrza Orzysza 

 

Na podstawie art. 244 w związku art. 237 i 238 Kodeks postępowania administracyjnego  z dnia 

14 czerwca 1960 r. (Dz.U. 2021 poz. 735) po rozpatrzeniu wniosków Burmistrza Orzysza z dnia 

26 maja 2022 r., uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Nie uwzględnia się wniosków wniesionych przez Burmistrza Orzysza w dniu 26 maja 2022 r.  

 

Uzasadnienie 

Wnioski złożone przez Burmistrza Orzysza były przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków            

i Petycji, która nie uwzględniła wniosków. 

Analiza finansowa przygotowana przez zewnętrzną firmę Refunda z Wrocławia 

opracowywana była na podstawie dokumentów i danych wynikających z działalności Związku. 

Dodatkowo opracowanie było również przedmiotem opiniowania przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Olsztynie.  

Analiza (…) wykazała wysokość stawki za pojemnik niższą niż dopuszczona ustawa w art. 6k ust. 2a 

pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U.                       

z 2022r., poz. 1297) – czyli 24,94 zł za pojemnik 120l. Natomiast stawka przyjęta przez Zgromadzenie 

Związku wynosi 16,20 zł. Analiza finansowa została sporządzona w oparciu o dostępne dane.  

Właściciel nieruchomości niezamieszkałej uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za możliwość pozbycia się określonej ilości poszczególnych frakcji odpadów, a nie za 

rzeczywistą ilość wytworzonych i przekazanych gminie – Związkowi odpadów. Stworzony mechanizm 

zgodnie z założeniami ustawy ucpg ma na celu uszczelnienie systemu.  

Problem podnoszony był już w interpelacji poselskiej złożonej w dniu 17.05.2022r (nr 33480) do 

Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie opłat za odpady komunalne naliczane przedsiębiorcom nie 

wytwarzającym poszczególnych frakcji odpadów.  

Częstotliwość odbioru odpadów opiniują Powiatowe Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne, 

które nie wnosiły uwag od projektów uchwał w tym zakresie. Określenie sztywnego harmonogramu 

dla całego Związku bez względu na rodzaj prowadzonej działalności ogranicza generowanie 

dodatkowych kosztów, które bezpośrednio wpływają na określenie stawki opłaty za odpady 

komunalne. Stąd możliwość regulowania przez przedsiębiorców wielkości pojemnika, a w przypadku 

działalności jednoosobowej skorzystania z zapisów § 6 pkt 2 Regulaminu utrzymania czystości                         

i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego- Gospodarka 

Odpadami (Dz. Urz. Woj. Warm. - Mazur. 2020, poz. 4840 ze zmianami). 

Możliwość złożenia zbiorczej deklaracji dla nieruchomości, w której funkcjonuje kilka,                            

a czasem kilkanaście podmiotów gospodarczych (mikroprzedsiębiorców) na wzór rozwiązań                        

we wspólnotach mieszkaniowych jest nieuprawnione W powyższym zakresie wypowiedział się 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 5 lutego 2014 r., IV SA/Po 869/13, LEX 

nr 1430055, który wskazał, iż podstawową zasadą prawa podatkowego wynikającą ze sformułowań 

art. 5 i art. 7 Ordynacji podatkowej jest, by wynikające z obowiązku podatkowego skonkretyzowane 



zobowiązanie do zapłaty daniny publicznej - w tym wypadku opłaty za gospodarowanie odpadami - 

było przypisane do oznaczonej osoby podatnika.  

Wykluczona jest tym samym możliwość składania deklaracji podatkowej przez inną osobę niż 

podatnik, a tym samym niedopuszczalne jest przenoszenie tego obowiązku na osobę trzecią. Nie 

przewiduje się również jakiejkolwiek formy zbiorczej deklaracji podatkowej, nawet jeżeli ich 

zobowiązanie podatkowe wynika z takiego samego zdarzenia podatkowego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zgromadzenia.   

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      

Przewodniczący Zgromadzenia  

Mazurskiego Związku Międzygminnego  

- Gospodarka Odpadami  

 

 Józef Markiewicz 

 


